— Declare la ilegalidad y, en consecuencia, la inaplicabilidad al
demandante del artículo 8 del anexo VII del nuevo Estatuto
de los Funcionarios de las Comunidades Europeas.

— Conceda al demandante un (1) euro simbólico en concepto
de reparación del daño moral sufrido y la suma de siete mil
trescientos setenta y dos (7 372) euros en concepto de repa-
ración del perjuicio económico sufrido.

— Condene en costas a la parte demandada.

Motivos y principales alegaciones

El demandante, funcionario de la Comisión, es oriundo de la
Isla de La Reunión, que es un departamento francés de